4

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	28.02.2024

	№
	10

	с. Пушкинское

	О введении и условиях осуществления денежных выплат

отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Пушкинского сельского поселения   Гулькевичского района, за счет средств бюджета  Пушкинского сельского поселения  Гулькевичского района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 11 ноября 2008 года           № 1572-КЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от      30 января 2012 года № 79 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников государственных учреждений, подведомственных департаменту культуры Краснодарского края», постановлением администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 29 января 2024 года № 4 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры,

подведомственных администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района», в целях сохранения кадрового потенциала и стабильности работы муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Пушкинского сельского поселения   Гулькевичского района, постановляю:
1. Осуществить денежные выплаты стимулирующего характера (далее – денежные выплаты) с 1 января 2024 года в размере 3000 рублей в месяц отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района, согласно приложению к настоящему постановлению, за счет средств бюджета Пушкинского сельского поселения   Гулькевичского района.

2. Установить, что:

1) денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, носят дополнительный характер и назначаются работникам муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района;

2) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, производятся исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце по основному месту работы и по основной должности, но не более 3000 рублей в месяц;

3)  при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не полную ставку заработной платы выплаты производятся в соответствующем процентном отношении;

4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий), и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, установленных согласно выполняемому дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат, устанавливаемых пунктом 1 настоящего постановления.

3. Казенному муниципальному учреждению Центр культуры и досуга Пушкинского сельского поселения  Гулькевичского района обеспечить предоставление денежных выплат, установленных пунктом 1 настоящего постановления, работникам учреждения.

4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района:

от 25 января 2019 года №4 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Пушкинского сельского поселения   Гулькевичского района, за счет средств бюджета  Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района»;
  от 8 мая 2019 года №41  «О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 25 января 2019 года № 4 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Пушкинского сельского поселения   Гулькевичского района, за счет средств бюджета  Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района»»;

от 8 февраля 2022 года №9  «О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района от 25 января 2019 года № 4 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии, подведомственных администрации Пушкинского сельского поселения   Гулькевичского района, за счет средств бюджета  Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района»;
5. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и разместить на сайте Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

Глава Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района                                                                        А.С. Косицкий
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Пушкинского сельского поселения

Гулькевичского района

от 28.02.2024 № 10
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района,  которым с 1 января 2024 года осуществляются денежные выплаты в размере 3000 рублей в месяц из бюджета
Пушкинского сельского поселения Гулькевичского района

1. Работники учреждений культуры, искусства, кинематографии (директор, художественный руководитель, культорганизатор, руководитель кружка, методист, звукооператор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), заведующий библиотекой, библиотекари всех категорий, главный библиотекарь, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом).

2. Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, сторож, уборщик служебных помещений.

Главный специалист  администрации

Пушкинского сельского

Гулькевичского  района                                                                      Е.В. Берсенева